
wtorek  |  24 stycznia 2012  |  nr  10 (LXVII)   |  cena:  6 kč Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty. www.glosludu.cz

Dyskusje na temat zmian w systemie 
dystrybucji pieniędzy przeznaczo-
nych na współpracę z Polonią i Pola-
kami za granicą trwają od dłuższego 
czasu. Przeniesienie 65,6 mln zło-
tych z Kancelarii Senatu do budże-
tu MSZ pozytywnie zaopiniowała 
już sejmowa Komisja Spraw Zagra-
nicznych. Z kolei sejmowa Komisja 
Łączności z Polakami za Granicą 
opowiedziała się przeciwko prze-
niesieniu pieniędzy. Szef dyplomacji, 
Radosław Sikorski, chce tak zmody-
fi kować ustawę budżetową, by to jego 
ministerstwo, a nie Senat, dyspono-
wało pieniędzmi dla Polonii. Dzien-
nik „Gazeta Wyborcza” przewiduje, 
że Sejm przyjmie wersję budżetu po 
myśli ministra. Senatorowie mogą 
następnie wprowadzić poprawkę 
przywracającą pieniądze Senatowi, 
którą z kolei Sejm może odrzucić. 

– Lepiej, jeżeli te pieniądze prze-
kazuje Senat, bo jest to uznawane za 
wsparcie obywatelskie, a nie element 
polityki zagranicznej. Zmiana może 
rodzić problemy dla naszych roda-
ków za granicą – „Gazeta Wyborcza” 
przytoczyła argumenty marszałka 
Senatu Bogdana Borusewicza. Z ko-
lei MSZ uważa, że potrafi  zarządzać 
pieniędzmi dla Polonii sprawniej niż 
Senat.

Przedstawiciele organizacji zrze-
szających Polaków i Polonię w kra-
jach europejskich obawiają się zmian. 
Temat planowanego przesunięcia 
funduszy z Kancelarii Senatu do 
MSZ był głównym punktem obrad 
Rady Prezesów Europejskiej Unii 
Wspólnot Polonijnych, która spotka-
ła się w listopadzie ub. roku w Puł-
tusku. Rada przyjęła oświadczenie, 
w którym czytamy m.in.: „Zdajemy 
sobie sprawę, że władze polskie mają 

prawo do dysponowania środkami 
budżetowymi, ale pragniemy zwrócić 
uwagę na historyczną rolę meryto-
rycznej opieki Senatu RP nad Polo-
nią oraz naszego partnerstwa ze Sto-
warzyszeniem »Wspólnota Polska«”. 

– Obawy są takie, że gdyby sprawy 
dofi nansowania Polonii i Polaków 
mieszkających za granicą przeję-
ło MSZ, to powstanie nowy sztab, 
w skład którego wejdą nowi ludzie, 
którzy nie mają rozeznania w dzia-
łalności organizacji polonijnych, nie 
wiedzą, którą organizację w którym 
kraju warto wesprzeć – powiedział 
redakcji Jan Branny, honorowy 
prezes Macierzy Szkolnej w RC i 
przedstawiciel RC w Radzie Pre-

zesów EUWP. – W działalności 
organizacji polonijnych dobrze się 
orientuje EUWP, a także Stowa-
rzyszenie „Wspólnota Polska”, które 
ściśle współpracuje ze środowiskami 
polonijnymi – dodał. 

To właśnie za pośrednictwem 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” 
trafi ają do Senatu wnioski o dofi -
nansowanie składane przez polskie 
organizacje na Zaolziu. Działacze 
SWP przyjeżdżają na nasz teren, by 
na miejscu poznać potrzeby naszych 
organizacji. Co roku pozytywnie 
rozpatrywanych jest kilka projektów 
inwestycyjnych, dotyczących fi nan-
sowania remontów Domów PZKO, 
jak również projektów związanych z 

działalnością polskich organizacji i 
szkół. 

Obawy, że w razie przejęcia fun-
duszy dla Polonii przez resort Si-
korskiego skończy się zarazem rola 
„Wspólnoty”, która, zgodnie ze sta-
tutem, działa pod patronatem Sena-
tu, łagodzi wiceprezes SWP, Dariusz 
Bonisławski. 

– Są zapewnienia zarówno ze stro-
ny Senatu, jak i MSZ, że rola Wspól-
noty w opiece nad Polakami za gra-
nicą nie będzie zagrożona, wręcz 
przeciwnie. Prowadzone były na ten 
temat rozmowy tak z przedstawicie-
lami Senatu, jak i ministerstwa – po-
wiedział „Głosowi Ludu”.

  DANUTA CHLUP

Kto będzie dzielił pieniądze?
PROBLEM: Senat RP jest organem, którego jednym z głównych zadań jest opieka nad Polonią i Polakami mieszkającymi za gra-

nicą. To on rozdziela pieniądze przeznaczone przez państwo polskie na wsparcie działalności organizacji polonijnych. Teraz ma być 

inaczej – rolę tę chce przejąć Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Czy dla polskich organizacji na Zaolziu coś się zmieni?

W sobotę wieczorem hackerzy za-
atakowali najważniejsze strony in-
ternetowe polskiej administracji 
publicznej. Tuż po godz. 19.00 prze-
stała działać strona Sejmu. Do ataku 
przyznała się grupa Annonymous. 
Wkrótce problemy dosięgnęły kolej-
ne strony, m.in. prezydenta RP, Pre-
zesa Rady Ministrów, Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Ministerstwa Obrony Narodowej, 
Agencji Bezpieczeństwa Narodowe-

go. Działalność niektórych udało się 
wznowić po kilku godzinach, inne 
nie działały przez dłuższy czas. 

Rzecznik rządu Paweł Graś w nie-
dzielę w Radiu Zet powiedział, że 
trudno mówić o ataku hakerskim, 
ponieważ żadna ze stron nie została 
naruszona, a jedynie zablokowana. 
Nie było próby włamania się na stro-
ny czy zmiany ich treści. Strony zo-
stały zablokowane przez to, że na po-
wyższe serwisy  było kilka milionów 

prób wejść. Incydenty mają najpraw-
dopodobniej związek z kontrower-
syjnymi regulacjami znanymi jako 
ACTA – międzynarodowym poro-
zumieniem dotyczącym walki z na-
ruszaniem własności intelektualnej. 
Polska ma podpisać ACTA 26 stycz-
nia w Tokio. Rząd przyjął już uchwa-
łę o udzieleniu zgody na podpisanie 
porozumienia, które zaakceptowane 
zostało przez Komisję Europejską i 
Radę Unii. Czeka obecnie na raty-

fi kację przez Parlament Europejski. 
Podpisanie ACTA oznacza zgodę na 
zmianę niektórych przepisów kar-
nych, dotyczących praw autorskich. 
Polskie Ministerstwo Kultury wyjaś-
nia, że stosowanie umowy nie będzie 
prowadziło do naruszania prywatno-
ści i wolności słowa w internecie. 

Weekendowe zajścia wywołały w 
Polsce dyskusję polityczną na temat 
tego, czy Polska ma podpisać poro-
zumienie.  (dc)

Atak hakerów na Polskę?

Kulig na dwa 
sposoby
| s. 4

»Odpowiada mi 
menedżerski styl pracy«
| s. 5

Nie wierzę 
w statystyki
| s. 3

ZDARZYŁO SIĘ
40 RATOWNIKÓW 

SZUKAŁO 27 TURYSTÓW
To był jeden z najbardziej gorących 
weekendów w Beskidach w ostatnich 
latach. W sobotni wieczór ratownicy 
Grupy Beskidzkiej szukali w górach 
turystów, którzy zgubili się na Babiej 
Górze w Beskidzie Żywieckim (1725 
m n. p. m.) oraz Baraniej Górze w 
Beskidzie Śląskim (1220 m n. p. m.). 
40 ratowników w skrajnie trudnych 
warunkach – zaspy, mróz, śnieżyca – 
ruszyło na pomoc 27 osobom. – Je-
żeli chodzi o Babią Górę, to późnym 
wieczorem w sobotę odnaleźliśmy 16 
osób, w tym dwie w ciężkim stanie. 
Sprowadziliśmy je na Krowiarki oraz 
do schroniska na Markowych Szcza-
winach. Siedem osób zdecydowało się 
na biwak. Nad ranem w niedzielę oka-
zało się, że nie są w stanie zejść w dół. 
Na pomoc ruszyli ci sami ratownicy, 
którzy brali udział w wieczorno-noc-
nej akcji. Z kolei na Baraniej Górze 
dotarliśmy do turystów po godz. 4.00. 
Do dotarciu do Kamasznicy trzej sło-
waccy piechurzy zostali przekazani 
pogotowiu ratunkowemu. Byli moc-
no wyziębieni – poinformował Jerzy 
Siodłak, szef beskidzkich ratowników. 
Ratownicy są zgodni, że sezonu tak 
obfi tującego w akcje poszukiwawcze 
jeszcze nie było. Od początku sezonu 
zaliczyli już 15 takich wypraw. (wot)

JESZCZE DROŻEJ?
Jak podały wczoraj źródła dyplo-
matyczne, państwa UE doszły do 
porozumienia w sprawie nałożenia 
embarga na ropę naftową z Iranu. 
Umowa zawarta w poniedziałek 
rano przez ambasadorów państw UE 
przewiduje zakaz zawierania przez 
członków Wspólnoty nowych kon-
traktów na ropę z Iranu. Krok taki, 
mający odciąć kraj od źródeł przycho-
du, powinien zmusić go do rozmów 
w sprawie programu nuklearnego. W 
Iranie państwa Unii kupują codzien-
nie 450 tys. baryłek ropy, czyli ok. 20 
proc. produkcji tamtejszych rafi nerii. 
Embargo może niestety w znaczący 
sposób wpłynąć na ceny benzyny i 
oleju napędowego. (wib)

Marszałek Senatu, Bogdan Borusewicz. Szef dyplomacji, Radosław Sikorski.
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KRÓTKO
Z EUROPOSŁEM O I/11

JABŁONKÓW (kor)  – Wójtowie 
i burmistrzowie miejscowości zrze-
szonych w Stowarzyszeniu Gmin 
Regionu Jabłonkowskiego zasiądą w 
piątek w Jabłonkowie, by spotkać się 
m.in. z eurodeputowanym, Evženem 
Tošenovskim, byłym długoletnim 
hetmanem województwa morawsko
-śląskiego. – Będziemy z nim roz-
mawiać głównie o sprawach budowy 
kolejnych odcinków drogi ekspreso-
wej I/11, która łączy nasz region ze 
Słowacją – powiedział nam wicebur-
mistrz Jabłonkowa, a zarazem senator 
Republiki Czeskiej, Petr Gawlas. Jak 
poinformował nas senator Gawlas, 
budowa kolejnych odcinków drogi 
I/11 ma być dofi nansowana z pie-
niędzy Unii Europejskiej. – Mamy 
nadzieję, że po tym spotkaniu były 
hetman i prezydent miasta Ostrawy 
pomoże swoim rodakom – dodał 
pochodzący z Jabłonkowa senator 
Gawlas.

*    *    *

PIENIĄDZE 
DLA »SPARTAKA«

JABŁONKÓW (kor) – Zarząd 
Miasta postanowił odnowić boisko 
miejscowego Klubu Sportowego 
„Spartak”. Pieniądze na to przed-
sięwzięcie mają wpłynąć do kasy 
miejskiej z funduszy Unii Europej-
skiej. Mowa jest o 10 mln koron. 
Za te pieniądze władze Jabłonkowa 
zamierzają odnowić płot wokół boi-
ska, wybudować nową kanalizację. 
Pierwotnie władze chciały wystąpić o 
40 mln koron, ale z uwagi na kryzys 
zrewidowały plany.

*    *    *

PRZED SZKOŁĄ 
BEZPIECZNIEJ

SUCHA GÓRNA (dc) – Od 
wczoraj bezpieczeństwa ruchu na 
przejściach przed obiema szkołami 
podstawowymi doglądają przeszko-
leni wolontariusze z Demokratycznej 
Aliancji Romów oraz pracownicy 
robót publicznych. Ubrani w kami-
zelki odblaskowe z napisem „Szkoła” 
zatrzymują nadjeżdżające pojazdy 
i ułatwiają dzieciom przejście na 
drugą stronę jezdni. Wicewójt Josef 
Žerdík żywi nadzieję, że ten system 
się sprawdzi. W przeszłości – jednak 
tylko sporadycznie, głównie na po-
czątku roku szkolnego – pilnowały 
przejść patrole policyjne. 

– Jesteśmy zadowoleni z wyników 
zbiórki, co roku udaje nam się ze-
brać więcej pieniędzy – powiedziała 
redakcji Marta Bezecna, dyrektorka 
„Caritasu” Trzyniec. W tym roku w 
regionie trzynieckim zebrano 480,5 
tys. koron, rok temu 435 tys. Tere-
nowym organizacjom zostaje do za-
gospodarowania 65 proc. dochodów, 
wobec czego „Caritas” w Trzyńcu bę-
dzie mógł wykorzystać na swą dzia-
łalność dodatkowych 29 tys. koron. 
– Dochody z kwesty przeznaczamy 
na poszerzenie wypożyczalni sprzętu 
medycznego oraz usługi asystencji 
osobistej. Za dodatkowych 29 tysięcy 
można na przykład kupić trzy spe-
cjalne materace – tak zwane pamię-
ciowe, które pożyczamy rodzinom 
opiekującym się w domu obłożnie 
chorymi, i jeszcze coś na dodatek – 
wyjaśniła Bezecna. Dyrektorka uwa-
ża, że można by zebrać jeszcze więcej 
funduszy, gdyby w Kwestę włączyło 
się więcej wolontariuszy. 

Jabłonkowski „Caritas” zebrał 
672,6 tys. koron, o niecały tysiąc 
mniej niż w roku poprzednim. W 
samym Jabłonkowie i kilku innych 
miejscowościach zebrano w tym 
roku mniej pieniędzy, natomiast w 
Mostach, Piosku, Nawsiu i Łom-
nej Dolnej darczyńcy byli bardziej 
szczodrzy niż w roku poprzednim. 
Zwłaszcza w tej ostatniej miejsco-
wości dochód zwiększył się skokowo 

– z 10 tys. w 2011 roku do obecnych 
18 tys. koron. 

Z roku na rok zwiększa się dochód 
KTK organizowanej przez „Caritas” 
w Boguminie, który prowadzi m.in. 
dom opieki dla seniorów i nocle-
gownię dla bezdomnych. W tym 
roku zebrano 241 tys. koron – o 38 
tys. więcej niż w ub. roku, z tego 
ponad połowę w samym Bogumi-
nie, resztę w Orłowej i okolicznych 
gminach. 

Czeskocieszyński „Caritas”, obej-
mujący swym zasięgiem również 
Karwinę, Hawierzów oraz część mi-
kroregionu Dorzecza Stonawki i Za-
pory Żermanickiej, „wykolędował” 
835,5 tys. koron – o 45,5 tys. mniej 
niż w zeszłym roku. Były jednak 
gminy, w których było odwrotnie. – 
Dochody wzrosły głównie w mniej-
szych miejscowościach, na przykład 
w Wielopolu, Stonawie, Cierlicku, 
Domasłowicach Dolnych i Gór-

nych oraz Toszonowicach Górnych 
o ponad 10 procent – poinformował 
dyrektor „Caritasu” w Czeskim Cie-
szynie, Martin Hořínek. Mieszkań-
cy Czeskiego Cieszyna podarowali 
293,5 tys. koron, Karwiny – 67 tys, 
Hawierzowa – 64 tys. Fundusze 
zostaną przeznaczone na remonty 
placówek opieki społecznej i zago-
spodarowanie otaczających je ogro-
dów. 

DANUTA CHLUP

Rekordowe kolędowanie
W terenowych organizacjach „Caritasu” w Czeskim Cieszynie, Trzyńcu, Jabłonkowie i Boguminie znane są już wyniki Kwesty 

Trzech Króli. Wczoraj po południu było wiadomo, że dochody zbiórki w Diecezji Ostrawsko-Opawskiej przekroczyły 10 mln koron, z 

tym, że w niektórych miastach nie wszystkie skarbonki zostały już rozpieczętowane. 

Władze Bystrzycy tradycyjnie – w  
ramach wspierania organizacji poza-
rządowych i działalności kulturalno
-sportowej – przeznaczają niemałe 
pieniądze na projekty, które promują 
gminę. Jak poinformował nas wi-
cewójt Roman Wróbel, na dotacje 
Rada Gminy przeznaczyła w tym 
roku 600 tysięcy koron.

– Ta kwota, które powędruje do 

wnioskodawców, może na pierwszy 
rzut oka nie zbija z nóg, ale trzeba 
zaznaczyć, że wiele przedsięwzięć 
gminnych jest dofi nansowanych 
bezpośrednio z budżetu – mówi  
Wróbel. – Tak jest m.in. z tradycyjną 
Majówką, obchodami Dnia Gminy, 
Międzynarodowym Świętojańskim 
Festiwalem Folklorystycznym.

Wróbel uważa, że zapotrzebowa-

nie na dofi nansowanie działalności 
kulturalnej i sportowej będzie, jak co 
roku, o wiele większe, niż pula prze-
znaczona do podziału. – Dlatego 
pierwszeństwo będą miały rzeczy-
wiście dobre projekty. Zdradzę, że w 
kolejce czekają m.in. polskie projekty 
– mówi wicewójt Wróbel. 

Wiadomo, że złożyły je Polska 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława 

Hadyny (dofi nansowanie działalno-
ści chórów „Wiolinki” i „Crescendo”, 
zespołu tanecznego „Łączka” i mi-
strzostw polskich podstawówek w 
pływaniu), Miejscowe Koło Polskie-
go Związku Kulturalno-Oświatowe-
go (Zespół Regionalny „Bystrzyca”, 
Bystrzycki Zlot). Wszystkie projekty 
należy zgłaszać do 31 stycznia.

(kor)

Są pieniądze do podziału

Kwesta Trzech Króli w Czeskim Cieszynie.

Przyjętą za swój hymn pieśnią „Szumi jawor” 
rozpoczęli zebranie członkowskie zaolziańscy 
turyści i sportowcy zrzeszeni w PTTS „Beskid 
Śląski”. W domu PZKO w Olbrachcicach or-
ganizacja podsumowała wydarzenia minione-
go roku oraz przedstawiła plan na kolejny rok 
swej działalności. – Będzie to rok szczególny, 
jubileuszowy, obchodzimy bowiem 90. rocznicę 
powstania „Beskidu Śląskiego” – powiedział na 
wstępie sekretarz PTTS, Karol Śliż.

Obradom „Beskidowców” przyglądali się 
goście – wiceprezes Kongresu Polaków w RC 
Tadeusz Wantuła, oraz przedstawiciele zaprzy-
jaźnionych z zaolziańskimi turystami PTTK 
„Beskid Śląski” w Cieszynie i Towarzystwa 
Rowerowego „Ondraszek”, Zbigniew Pawlik 
oraz Andrzej Nowak. Pozdrowienia zebranym 
w Olbrachcicach turystom przekazała także 
Konsul Generalna RP w Ostrawie, Anna Ol-
szewska, zapewniając o swoim poparciu dla ich 
wszelkich inicjatyw.

– Ubiegły rok upłynął pod znakiem przy-
gotowań do jubileuszu oraz prac związanych 
z wydaniem publikacji. Kontynuowane były 
wycieczki rekonesansowe, wszystkie ciekawe i 
dobrze przygotowane. Warto pamiętać o im-

prezach turystycznych zorganizowanych na 
skalę międzynarodową – z partnerami polski-
mi, czeskimi czy słowackimi. Najważniejszym 
wydarzeniem było jednak nasze uczestnictwo 
w „Eurorandzie 2011”, czyli ogólnoeuropej-
skim zlewaniu wód ze źródeł rzek – stwierdziła 
prezes PTTS „Beskid Śląśki, Halina Twardzik. 
– Dzięki osobom, które bezinteresownie włą-
czają się w działalność „Beskidu Śląskiego”, 
możemy chwalić się przed społeczeństwem za-
olziańskim największą liczbą zorganizowanych 
wydarzeń – dodała prezes liczącej 565 człon-
ków organizacji.

Działalność poszczególnych sekcji PTTS 
podsumowali ich przewodniczący – Henryk 
Cieślar – sportowej, Bolesław Fukała – kolar-
skiej oraz Jerzy Czap – Klubu 99.

Podziwu dla prężności organizacji nie kry-
li goście zebrania. – Jestem wielkim fanem 
pracy, którą państwo wykonujecie, gdyż sport 
i turystyka są ważne dla całego naszego spo-
łeczeństwa – przyznał wiceprezes KP, Tade-
usz Wantuła. – Zapewniam, że Kongres ma 
pełną świadomość pożyteczności waszej pracy 
i będzie was ze wszech miar wspierać, także 
chociażby w działaniach na rzecz odzyskania 

majątków lub rekompensaty – przyznał. – W 
przyszłym roku czeka nas 58 wycieczek tury-
stycznych, 11 rowerowych oraz wiele imprez 
sportowych i towarzyskich – zapowiedziała 
Halina Twardzik. Wśród nich znajdą się nowe 
inicjatywy, m.in. warsztaty turystyczno-spor-

towe dla Polonii i Polaków z zagranicy czy 
też przyjęty pod skrzydła PTTS „Biały Rajd”. 
Natomiast ofi cjalne obchody jubileuszu orga-
nizacji zaplanowano na 24 marca w ośrodku 
kultury „Strzelnica” w Czeskim Cieszynie.
 (wib)

Pod znakiem jubileuszu
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W zebraniu członkowskim wzięło udział 106 członków PTTS „Beskid Śląski”.
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Zmarły przed laty znany ksiądz Józef Tischner 
często mawiał o sobie: „Czasami się śmieję, że 
najpierw jestem człowiekiem, potem fi lozofem, 
potem długo, długo nic, a dopiero potem księ-
dzem”. Do bohatera piątkowego spotkania w 
Książnicy Cieszyńskiej także można by przypo-
rządkować wiele określeń – duchowny, działacz 
społeczny, dziennikarz, kaznodzieja, radny. A 
także, sądząc po spotkaniu, człowiek spełniony. 
Jak sam podkreślał, scenariusz do jego życia na-
pisał Bóg.

– Takie akcje są bardzo potrzebne, dlatego 
gratuluję dyrektorowi Szelongowi pomysłu. 
Jestem bardzo onieśmielony, że zostałem za-
proszony do projektu – powiedział nam przed 
spotkaniem ksiądz Kokotek.

Podczas trwającego blisko dwie godziny 
spotkania duchowny ewangelicki opowiadał o 
swoim dzieciństwie, młodości, drodze do du-
chowieństwa, która wiodła przez marzenia o 
byciu aktorem i pedagogiem. Spotkanie pro-
wadził redaktor Krzysztof Marciniuk, od 25 
lat związany z „Głosem Ziemi Cieszyńskiej”. 
Nie zabrakło także zabawnych akcentów, jak 
choćby tego z początków współpracy z Radiem 
Ostrawskim. Bogusław Kokotek opowiadał, 
jak po raz pierwszy przyjechał do Ostrawy 
na próbne nagranie. Jak się później okazało, 
odebrał honorarium Bogdanowi Kokotkowi z 
Teatru Cieszyńskiego, czytając reklamę gru-

py big-bitowej. Kiedy pomyłka wyszła na jaw, 
dziennikarki radiowe żartowały, że zachałturzył 
na całego. Za sobą ma także dwuletni epizod z 

armią. Podczas pobytu w wojskach lotniczych, 
o czym wspomniał z uśmiechem, udało mu się 
zająć drugie miejsce w przeglądzie twórczości 

kulturalnej. Jego występ tak przypadł przełożo-
nym do gustu, że nie mieli wątpliwości, iż na 
pewno należy do związku skupiającego mło-
dzież socjalistyczną. Trudno sobie wyobrazić 
minę generała, gdy usłyszał: – To jest ksiądz.

Kiedy przed miesiącem odbywało się pierw-
sze spotkanie z poetką Anielą Kupiec, zostały 
upublicznione wstępne wyniku Spisu Po-
wszechnego. Teraz, kiedy emocje już trochę 
opadły, ten temat pojawił się na spotkaniu. Jak 
przyznał duchowny, statystykom nie wierzy, a 
biadolenie – po ukazaniu się wyników – jest zu-
pełnie nie na miejscu. Bardziej przemawiają do 
niego takie inicjatywy, jak ostatni noworoczny 
koncert Gimnazjum Polskiego w kościele Na 
Niwach.

– Zobaczyliśmy całą plejadę utalentowanej 
młodzieży. To jest nasza przyszłość. Dlatego 
dziś nie lamentujmy, ale rozpocznijmy pracę 
od podstaw. Może nie wszystko zaczyna się i 
kończy na tym, czy będą dwujęzyczne napisy 
– przekonywał emerytowany pastor kościoła 
Na Niwach.

Optymizmem napawa także frekwencja 
na piątkowym spotkaniu. Zajęte były niemal 
wszystkie miejsca. Kolejne spotkanie już za 
miesiąc. W trzeci piątek lutego Łukasz Klima-
niec z „Dziennika Zachodniego” poprowadzi 
spotkanie z reżyserem Januszem Klimszą.

TOMASZ WOLFF

»ZAOLZIE TERAZ« KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ I KONGRESU POLAKÓW – ODSŁONA DRUGA

Nie wierzę w statystyki
Bohaterem drugiego spotkania w ramach projektu „Zaolzie teraz” był ksiądz Bogusław Kokotek. – Człowiek, którego nikomu przedstawiać nie trzeba. Wieloletni pro-

boszcz parafi i ewangelickiej Na Niwach w Czeskim Cieszynie, charyzmatyczny kaznodzieja i, jak to trafnie określił Józef Szymeczek, reprezentant Michejdowskiego 

nurtu w środowisku zaolziańskich ewangelików – powiedział otwierając spotkanie Krzysztof Szelong, dyrektor Książnicy Cieszyńskiej.

Władysława Magiera z Cieszyna będzie 
gościem lutowego spotkania Międzygene-
racyjnego Uniwersytetu Regionalnego Pol-
skiego Związku Kulturalno-Oświatowego. 
Bohaterem wieczoru będzie jednak Józef 
Kiedroń, pierwszy pochodzący ze Śląska 
Cieszyńskiego minister w międzywojennej 
rządzie Rzeczypospolitej Polskiej.

Swój wykład Władysława Magiera na-
zwała: „Z izby do pałacu – Kariera Za-
olzaka, inż. Józefa Kiedronia”.  Będzie 
to opowieść o Kiedroniu, jego karierze, 
ideałach, działalności narodowej i gospo-
darczej, a także o wielkiej miłości jego 
życia, Zofi i... – Czy w XXI wieku droga 
na szczyt kariery politycznej i postawa Jó-
zefa Kiedronia nadal są dla nas wzorem? 
Czy dzisiaj taka kariera byłaby możliwa? 
– na te i inne pytania będzie odpowia-
dać wykładowczyni MUR-u na lutowym 
spotkaniu.

Dodajmy, że Władysława Magiera jest 
historykiem, autorką książek, w których 
stara się wyciągnąć z mroków zapomnie-
nia ciekawe życiorysy naszych przodków. 
W ostatnich latach z wielkim zaangażo-
waniem promuje wielokulturowość i ory-
ginalność dziedzictwa Śląska Cieszyń-
skiego, nie zapominając o Zaolziu. Nasz 
region zafascynował panią Władysławę 
wspaniałymi ludźmi...

Można by powiedzieć, że spotkanie 
MUR-u otworzy Rok Józefa Kiedronia 
na Zaolziu, ogłoszony z okazji rocznicy 
80. rocznicy jego śmierci. Przypomnijmy, 
że Kiedroń (ur. 23 marca 1879 w Błędo-
wicach Dolnych, zm. 25 stycznia 1932 r. 
w Berlinie) od 1902 r. pracował w różnych 
kopalniach jako inżynier, a później prezes 
i członek rad nadzorczych – w  kraju i za 
granicą. Był działaczem ruchów narodo-
wego i oświatowego na Śląsku Cieszyń-

skim. W październiku 1918 zainicjował 
powstanie Rady Narodowej Śląska Cie-
szyńskiego i opracował projekt przyłą-
czenia Księstwa Cieszyńskiego do Polski. 
Od 1922 r. był związany z Ministerstwem 
Przemysłu i Handlu, a od 19 grudnia 
1923 r. do 16 maja 1925 r. był ministrem 
tegoż resortu w rządzie Władysława 
Grabskiego.

Żoną Józefa Kiedronia była – od 1 
sierpnia 1905 roku – działaczka społeczna 
Zofi a Kirkor-Kiedroniowa – siostra Sta-
nisława i Władysława Grabskich. Mieli 
dwóch synów: Władysława i Jana.

Józef Kiedroń zmarł 25 stycznia 1932 r. 
w Berlinie i został pochowany na ewan-
gelickim cmentarzu w Cieszynie.

Wykład MUR-u odbędzie się w czwar-
tek 2 lutego o godz. 17.00. Tradycyjnie w 
Auli Gimnazjum Polskiego w Czeskim 
Cieszynie. (kor)

GOŚCIEM MUR-U BĘDZIE WŁADYSŁAWA MAGIERA

Otworzą Rok Kiedronia

W ub. czwartek wszedł do kin czeskich nowy 
fi lm reżysera Milana Cieslara „Láska je láska”. 
Jedną z sześciu głównych ról odtwarza Maciej 
Cymorek, uczeń klasy czwartej Gimnazjum Pol-
skiego w Czeskim Cieszynie, współpracujący z 
Teatrem Cieszyńskim. Od wczoraj fi lm można 
oglądać w ostrawskim multikinie „Cinestar”, od 
13 do 15 lutego będzie wyświetlany w trzynie-
ckim „Kosmosie”. 

– Premiera odbyła się w kinie „Anděl” w Pra-
dze na Smichowie, fi lm wyświetlano w pięciu 
salach. Widzów było ok. 1300, więcej niż miejsc, 
dlatego my, aktorzy, siedzieliśmy na schodach 
– powiedział Cymorek redakcji po powrocie z 
seansu premierowego. Do Pragi pojechał razem 
z najbliższą rodziną, przyjaciółką i dwiema ko-

leżankami z klasy. – Film się widzom bardzo 
podobał, śmiali się, żywo reagowali. Mnie też się 
podobał, ale gdy na ekranie były sceny z moim 
udziałem, przymykałem oczy – dodał ze śmie-
chem. 

Film opowiada o miłości, która kwitnie w każ-
dym wieku. Osiemnastoletnia Maruška (Aneta 
Krejčíková), która żyje z dziadkiem, marzy o 
swym „królewiczu” i romantycznej miłości. Spo-
tyka romskiego chłopca Marka, którego gra Ma-
ciej Cymorek. Przeżywa z nim piękne wakacje, 
pierwszą miłość, ale też pierwszy zawód... 

Miłosne perypetie przeżywają również starsi 
bohaterowie fi lmu, w których wcielili się sami 
znani czescy aktorzy: Petr Nárožný, Simona 
Stašová, Eliška Balzerová i Ondřej Vetchý.  (dc)

Do kina na Maćka Cymorka 

 Spotkanie z księdzem Bogusławem Kokotkiem (z lewej) prowadził redaktor Krzysztof Marciniuk.
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Maciej Cymorek i Aneta Krejčíková w fi lmie „Láska je láska”. 
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Amatorzy podróży „palcem po mapie”, którzy od kilku lat re-
gularnie spotykają się w czeskocieszyńskiej Bibliotece Miejskiej 
przy ul. Havlíčka, wyruszyli w piątek na setną eskapadę. Zabrał 
ich na nią Zygmunt Rakowski, opowiadając o parkach narodo-
wych Ameryki Północnej. Jubileuszowe spotkani e z cyklu „Po-
dróże bliskie i dalekie” było wyjątkowe, wnętrza biblioteki wy-
pełniły się po brzegi i co jakiś czas rozświetlały je błyski fl eszy 
przedstawicieli mediów. – Gdy zaczynałyśmy z Wandą Kozdrą 
kilka lat temu ten cykl, nie miałyśmy pojęcia, że tak się to skoń-
czy – nie ukrywała zadowolenia Ewa Sikora, jedna z pomysło-
dawczyń spotkań. 

O setnej podróży, tym razem dalekiej, napiszemy w sobotę. 
Tymczasem już w najbliższy piątek „biblioteczni podróżnicy” 
rozpoczną drugą setkę spotkań. O wrażeniach i doświadczeniach 
z pobytu w Australii opowie Natalia Peňa, pochodząca z Czeskie-
go Cieszyna studentka, którą los zaprowadził aż na drugi koniec 
świata. – Zapraszamy zwłaszcza osoby młode, nie będzie to bo-
wiem typowy wykład podróżniczy. Natalka przedstawi bardziej 
swoje obserwacje i doświadczenia – wyjaśnia Ewa Sikora. Począ-
tek o godz. 17.00. (wib)

Podróżnicza 
setka
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Taka forma zimowej rozrywki w 
Polsce bije rekordy popularności. 
Niegdyś była ulubionym zajęciem 
szlachty. Znalazła swoje miejsce w 
literaturze, m.in. w „Potopie” Hen-
ryka Sienkiewicza (dzięki ekrani-
zacji Trylogii trafi ła także na ekran, 
jako jedna z ostatnich i zapadających 
w pamięć scen wyreżyserowanego 
przez Jerzego Hoff mana dzieła fi l-
mowego). Pisano o niej piosenki, 
wreszcie stała się niezłym sposobem 
na zarobek. W ten sposób komercyj-
ne kuligi trafi ły w Beskidy, Tatry czy 
Karkonosze.

– Jeździmy przez cały tydzień, non 
stop dzwonią telefony, istne zatrzę-
sienie – przekonuje Mariola Cie-
ślar, organizatorka kuligów w Wiśle. 
– Zaczęliśmy jeździć saniami już 
przed Bożym Narodzeniem, cały 
czas dosypuje nam śniegu, jestem 
pewna, że będziemy jeździć co naj-
mniej do marca – zapewnia. Kuligi 

zamawiają zarówno wycieczki szkol-
ne, jak i fi rmy czy grupy prywatne. 
Oferta atrakcji jest szeroka – od 
standardowej, a więc jazdy saniami 
i ogniska pod wiatą z kiełbaskami, 
po towarzystwo kapeli góralskiej, 
kwaśnicę, pieczone świniaki itp. Za 
wszystko, rzecz jasna, trzeba zapła-
cić. Ceny od 25 złotych wzwyż.

Całkowicie inny cel przyświe-
cał natomiast organizatorom zaol-
ziańskiego kuligu, który w minioną 
sobotę wyruszył z Łomnej Dolnej. 
– Nam nie chodzi o zarobek, my 
chcemy pokazać, że także na Zaol-
ziu są osoby, dla których koń nie jest 
przeżytkiem – wyjaśniał w sobotę 
Pavel Ptáček, pomysłodawca impre-
zy. – My, właściciele koni, bardzo do-
brze się znamy, pochodzimy z terenu 
od Gródku po Łomną, jest też jeden 
entuzjasta z Ostrawy – przedsta-
wiał woźniców przed wyruszeniem 
na trasę. Na starcie kuligu stawiło 

się siedem zaprzęgów, z czego sześć 
podwójnych. Każdy woźnica zapro-
sił do udziału w kuligu swoich zna-
jomych, za saniami poprzyczepiane 
były zatem także małe sanki, na nich 
małe i duże pociechy, a nawet całe 
rodziny. – Kulig organizujemy dla 
zabawy, przede wszystkim dla dzieci, 
jechać może jednak naprawdę każdy 
– twierdził Ptáček. Nie ma ustalonej 
ceny (datki są jak najbardziej dobro-
wolne), nie ma z góry ustalonego 
terminu. – W piątek zaczął padać 
śnieg i kiedy okazało się, że będzie 
po czym jechać, zacząłem po prostu 
dzwonić po znajomych. Nie trzeba 
ich było długo przekonywać – przy-
znał hodowca koni.

Kulig po tej stronie granicy jest 
zjawiskiem rzadkim, zazwyczaj or-
ganizują go szkoły dla swoich ucz-
niów, czasem też np. koła PZKO. 
I pewnie dlatego w momencie, gdy 
orszak zaprzęgów mijał turystów na 

zboczach Wielkiego Połomu, witali 
go oni z wielkim zdziwieniem, a za-
razem niemałym entuzjazmem. Tym 
bardziej, iż przejazd kuligu zwia-
stowały nie tylko dzwonki sań, ale 
także głośna góralska muzyka – w 
drugich saniach ulokowano bowiem 
muzyków z kapeli zespołu folklo-
rystycznego „Górole”. – Dla nas to 
nietypowe granie, pierwszy raz bie-
rzemy udział w kuligu jako muzycy 
– powiedział skrzypek Jakub Bocek. 
– W zimie najczęściej gramy na im-
prezach świątecznych i karnawało-
wych. Wrażenia są jednak wspaniałe, 
bardzo mi się podoba, choć granie i 
śpiewanie w takich warunkach do ła-
twych nie należy, palce trochę marz-
ną – dodał basista „Góroli”, Roman 
Martynek.

Przed marznięciem palców i in-
nych części ciała można się zabez-
pieczyć. Wiedzieli o tym uczestnicy 
kuligu, kosztując co chwila napojów, 
których ważnym składnikiem był... 

miód. Kosztowano więc miodulę, 
a nieco młodsi herbatę z miodem 
z termosu. Całość w iście bajkowej 
scenerii, przy idealnej wręcz pogo-
dzie, wśród beskidzkich krajobrazów. 
Półmetek wraz z posiłkiem odbył się 
w mosteckiej restauracji „Zuzana”, po 
nim nastąpił powrót do Łomnej Dol-
nej. – Jesteśmy zachwyceni, bardzo 
nam się podobało. To nasz pierwszy 
rodzinny kulig, ale na pewno nie 
ostatni – przyznali zgodnie członko-
wie rodziny Fizków z Gródku.

– Na pewno będziemy chcieli 
kontynuować tę tradycję także w ko-
lejnych latach. Zresztą zaprzęgami 
wyjeżdżamy częściej, organizowane 
są zawody woźniców, mamy uroczy-
ste zakończenie roku, jeździmy „na 
śmiergusta”. Poza tym nasze konie 
nie stoją na co dzień w stajniach, tyl-
ko pracują w lesie. Jednym słowem, 
koń w Beskidach nadal jest potrzeb-
ny – zapewnił Pavel Ptáček.

 WITOLD BIERNAT

Kulig na dwa sposoby
W końcu także do nas dotarła długo wyczekiwana zima. Radochę mają zwłaszcza najmłodsi, ale 

nie tylko. Wreszcie bowiem doczekali się także ci, którzy na zimie zarabiają – właściciele ośrodków 

narciarskich oraz organizatorzy imprez na śniegu. Jakich? Na przykład kuligów.

Aktywność członków Sekcji Aka-
demickiej „Jedność” jest różnorod-
na. Popularne, choć mało znane są 
tzw. studenckie taksówki. Korzysta 
z nich duża liczba studentów miesz-
kających głównie w Brnie i Krako-
wie.

Zaolziacy studiujący w Czechach 
bądź na Słowacji wykorzystywa-
li niegdyś do transportu przede 
wszystkim pociągi. Inaczej wygląda 
sytuacja w Polsce. Najbardziej roz-
powszechnionym sposobem dotar-
cia np. do Krakowa czy Katowic jest 
podróż autobusem. 

Trzeba jednak podkreślić, iż w 
ostatnich latach nastał prawdziwy 
boom w korzystaniu z własnych sa-
mochodów do przewożenia kolegów 
studiujących w tym samym mieście. 

Idea powstała przed trzema laty 
w SAJ-u Brno, pomysłodawcą  był 
jego ówczesny prezes, Łukasz Nie-
miec. Kiedy doszło pod koniec roku 
2010 do przemiany strony interne-
towej SAJ-u Brno na wspólną stronę 
dla wszystkich ośrodków, realizacją 
zajął się Jakub Kadłubiec, wicepre-
zes SAJ. Na podstawie danych sta-

tystycznych można stwierdzić, iż 
pierwsza jazda za pośrednictwem 
studenckiej taksówki odbyła się 23 
października 2009 roku. Od tego 
czasu pojawiło się na stronie inter-
netowej SAJ-u dokładnie 1 643 jazd.  
W sumie przewieziono 3 652 osób. 
Zdecydowana większość przejaz-
dów dotyczyła Brna, ponieważ tam 
studiuje i pracuje największa liczba 
osób z Zaolzia.

– W momencie, kiedy półto-
ra roku temu doszło do połączenia 
stron internetowych, popularność 
ogromnie wzrosła. Każdy czwartek i 
piątek wyjeżdża z Brna na Zaolzie 
od sześciu do ośmiu samochodów. 
W niedzielę natomiast wszyscy wra-
cają – powiedział nam Jakub Kad-
łubiec.

Ogłoszenia dotyczące potencjal-
nych pasażerów mogą umieszczać 
tylko członkowie SAJ-u, którzy są 
zarejestrowani na stronie interneto-
wej. Pojawiają się tam także aktu-
alne informacje dotyczące terminu, 
godziny i osoby, która pojedzie z 
miejsca A do miejsca B. Oprócz tego 
wiadomo, jakim samochodem poje-

dzie kierowca i jaką liczbą wolnych 
miejsc jeszcze dysponuje. Zaintere-
sowani muszą się zalogować i zgło-
sić do konkretnego „taksówkarza”. 
Miejsc zwykle braknie, ponieważ 
popyt jest duży, a osób, które jeżdżą 
samochodem, jest niewiele. Kierow-
cami, którzy przewieźli najwięk-
szą liczbę osób są: Łukasz Niemiec 
(331), Krzysztof Wilhelm (328) i 
Damian Czudek (269).

Zalet jest dużo. Przede wszystkim 
chodzi o niższe koszty oraz krótszy 
czas spędzony w podróży. Np. dro-
ga do Brna zajmuje pociągiem 3,5 
godz. a samochodem dwie godziny. 
Istotny jest również fakt, iż odjeżdża 
się sprzed domu a wysiada przed 
akademikiem. Przemieszczanie się 
z walizkami i plecakami, które ważą 
nieraz sporo, jest męczące. A co do-
piero jazda w tłocznych środkach 
komunikacji miejskiej.

Pomysł SAJ-u jest naprawdę po-
mocny i w dużej mierze ułatwia 
życie studenckie swoim członkom. 
Bliższe informacje można znaleźć 
pod adresem: www.sajweb.org.

(maki)

Studenckie taksówki
Szykuje się nie lada gratka dla mi-
łośników niecodziennych projektów 
muzycznych. 13 marca doczekamy 
się wspólnej płyty Krzysztofa Pen-
dereckiego i gitarzysty Radiohead 
Jonny’ego Greenwooda. Ta wybu-
chowa mieszanka powinna zadowo-
lić zarówno miłośników twórczości 
polskiego kompozytora, jak również 
fanów alternatywnych dźwięków z 
pogranicza alternatywnego rocka. 

Na płycie wydanej nakładem no-
wojorskiej wytwórni Nonesuch ukażą 
się interpretacje dwóch klasycznych 
utworów Pendereckiego z lat 60. – 
„Polymorphia” oraz „Ofi arom Hiro-

szimy – tren”, oraz skomponowane 
przez Greenwooda a inspirowane 
twórczością polskiego kompozytora 
utwory „Popcorn Superhet Reciever” i 
„48 Responses to Polymorphia”.

Album Krzysztofa Pendereckiego 
oraz Jonny’ego Greenwooda został 
nagrany jesienią minionego roku w 
studio w Alwernii pod Krakowem. 
Do sesji doszło po występie muzyka 
Radiohead na Europejskim Kongresie 
Kultury, gdzie artysta wykonał pre-
mierowo utwór „48 Responses”. W 
nagraniach albumu wzięła udział or-
kiestra Aukso pod batutą Krzysztofa 
Pendereckiego i Marka Mosia. (jb)

Niezwykły duet

Kulig odbył się w iście bajkowej scenerii.

Granie i śpiewanie w takich warunkach do łatwych nie należy.

Gitarzysta Radiohead Jonny Greenwood (z lewej) i Krzysztof Penderecki.
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Jest pan jednym z bardziej znanych działa-
czy na zaolziańskich dołach. Które impre-
zy pomogły panu zdobyć tę sławę?

Żeby pochwalić się tym, co mi się udało zro-
bić, to przede wszystkim muszę powiedzieć, 
że tych imprez nigdy nie organizuję sam. 
Bez pomocy kolegów, zarządu, na pewno 
nie dałbym rady. W naszym Kole PZKO na 
Kościelcu zaprowadziliśmy przed pięcioma 
laty nową imprezę „Świniobicie”. W tym 
roku będzie to już jej szósta edycja. Zapra-
szamy na nią teatrzyk z bliższa lub z dalsza, 
jest trochę kultury i trochę jedzenia. W Klu-
bie Wspaniałych Mężczyzn bez Latających 
Maszyn natomiast rozpoczęliśmy organi-
zowanie SeptFestBeer-u. Pomysł zrodził się 
na Oktober Feście w Monachium. Kiedy tak 
siedzieliśmy przy piwie, to zaczęliśmy się za-
stanawiać, czy taki Oktober Fest nie mógłby 
się też odbyć na Kościelcu. Skoro Niemcy 
potrafi ą coś takiego zrobić, to możemy i my. 
Pomysł ten zapisaliśmy od razu do naszej 
kroniki, a potem przyszedł czas na jego re-
alizację. Na razie zorganizowaliśmy już pięć 
takich imprez. Myślę, że udanych. No i są 
jeszcze wyjazdy dla dzieci pn. „Lato z tato”, 
zainspirowane znaną czeską komedią „S te-
bou mě baví svět”. Co roku, w okresie świąt 
Cyryla i Metodego, wyruszamy więc na kilka 
dni pod namioty z naszymi pociechami i bez 
kobiet. 

Imprezy, które pan organizuje, łączą w 
sobie niebanalne pomysły, dobrą zabawę, 
ale zawierają też pewien ładunek patrio-
tyczny. To celowe działanie czy przypa-
dek?

Jakoś nigdy się nad tym nie zastanawiałem, 
ale to chyba przypadek wynikający z samej 
natury rzeczy. W końcu jesteśmy Polskim 
Związkiem Kulturalno-Oświatowym, bar-
dzo ściśle współpracujemy z Miejscowym 
Kołem Macierzy Szkolnej i polską szkołą, 
a większość imprez organizujemy w Domu 
Polskim Żwirki i Wigury. Ostatnio udało 
nam się sprowadzić na Kościelec również fe-
styn szkolny i w ten sposób przekształcić go 
w wielopokoleniowy festyn ogrodowy. Uwa-
żamy, że będzie lepiej, kiedy ten budynek 
spadnie nam na głowę z nadmiaru imprez, 
niż miałby stać opuszczony.

Jest pan wiceprezesem ZG PZKO od po-
nad tygodnia. Mówił pan, że będzie chciał 
pomóc prezesowi Ryłce, żeby wszystko 
nie było na jego barkach. Czy znajdzie 

pan na to czas, czy obowiązki wiceprezesa 
zdoła pan pogodzić z życiem rodzinnym, 
pracą społeczną i zawodową?

Pierwotny zamiar był taki, żeby było dwóch 
wiceprezesów. Niemniej według statutu 
może być tylko jeden, co oczywiście nie zna-
czy, że tak musi pozostać na zawsze. Myślę, 
że tu nie o to chodzi, że ja jako wiceprezes 
pomogę prezesowi Ryłce, ale że jako wice-
prezes czuję większą odpowiedzialność. Ta 
funkcja mnie zobowiązuje. Tak samo jak 
wszystkich tych, którzy w Zarządzie Głów-
nym czują się w jakiś sposób zobowiąza-
ni i pomagają prezesowi. A czy zdołam to 
wszystko pogodzić? Muszę przyznać, że 
zanim przyjąłem tę funkcję, trochę się wa-

hałem. Najpierw odmówiłem, ale w końcu 
zmieniłem zdanie. Ta moja niepewność wy-
nikała stąd, że jeżeli już powiem „A”, to mu-
szę też powiedzieć „B”. Czyli jeżeli coś ro-
bię, to robię to na miarę swoich możliwości. 
Również jako prezes Koła oczekuję od ludzi, 
z którymi współpracuję, że będą pracować 
na miarę swoich możliwości. Tymczasem w 
tym roku czeka nas w Cierlicku masa bardzo 
ważnych wydarzeń związanych z obchodami 
80-lecia tragedii polskich lotników Żwirki i 
Wigury. Już teraz przygotowania pochłania-
ją mi sporo czasu. Stąd moje wahanie.

Czy otrzymał pan już jako wiceprezes 
konkretną działkę, konkretne „pole do za-
orania”?

Pierwsze spotkanie prezydium mieliśmy ty-
dzień temu w poniedziałek. To było na razie 
wstępne spotkanie, bez konkretnego podzia-
łu zadań. Z regulaminu wewnątrzzwiązko-
wego wynika, że wiceprezes miałby działać w 
radach obwodowych, koordynować ich dzia-
łalność. Miejscowe Koła PZKO funkcjonują 
– to widać. Ale co z radami obwodowymi?

No właśnie, czy są one w ogóle potrzeb-
ne?

Na całym Zaolziu działa dziesięć rad obwo-
dowych, każda ma swojego przedstawiciela 
w Zarządzie Głównym, pośredniczy więc w 
pewnym sensie w przekazywaniu informacji 
z Zarządu Głównego do kół i na odwrót. 
Tak byłoby idealnie, ale czy zawsze tak się 
dzieje? Poza tym zadaniem rad obwodowych 
jest koordynacja terminów imprez tak, żeby 
imprezy w ramach jednego obwodu się nie 
nakładały, nie konkurowały ze sobą. My w 
Cierlicku chcemy utworzyć własną radę ob-
wodową, która skupiałaby Cierlicko-Cen-
trum, Kościelec, Grodziszcz i Stanisłowice. 
Jej ośrodkiem byłby Dom Polski Żwirki i 
Wigury. Taka rada obwodowa w naszych 
warunkach byłaby naturalnym, logicznym 
rozwiązaniem, które tak na dobrą sprawę już 
funkcjonuje. Zresztą jeśli chodzi o koordy-
nację działań, to uważam, że z biegiem czasu 
coraz więcej spraw będzie się załatwiać za 
pośrednictwem internetu, co niewątpliwie 
poprawi komunikację między kołami, rada-
mi obwodowymi i Zarządem Głównym.

Idealnie jest, kiedy prezes i wiceprezes 
danej organizacji czy instytucji uderzają w 
tę samą strunę. Czy uważa pan, że prezes 
Ryłko i pan jesteście ludźmi, którzy widzą 
sprawy podobnie i będzie im się dobrze ze 
sobą współpracować?

Funkcja wiceprezesa nie polega na tym, że 
tworzy z prezesem tandem. Wiceprezes jest 
tylko jednym z jego wielu współpracowni-
ków. Tak trzeba to rozumieć. Prezes Ryłko 
to menedżer, który wprowadza również w 
PZKO menedżerskie zasady, które nie są mi 
obce. Odpowiada mi styl pracy, kiedy kon-
kretne osoby otrzymują konkretne zadania 
do wykonania. Wszystko omawia się krótko 
i zwięźle. A jeżeli czegoś nie da się zrobić, 
to już się o tym dłużej nie dyskutuje. Mam 
nadzieję, że stosując takie zasady, będzie nam 
się dobrze współpracować. 

BEATA SCHÖNWALD

ROZMOWA Z NOWYM WICEPREZESEM ZG PZKO, TADEUSZEM SMUGAŁĄ

»Odpowiada mi menedżerski styl pracy«
Prezesem Miejscowego Koła PZKO w Cierlicku-Kościelcu jest drugą kadencję. W Zarządzie Głównym działa od ostatniego Zjazdu PZKO. Obecnie został wybrany 

wiceprezesem. Z Tadeuszem Smugałą spotykam się na rozmowie w Domu Polskim Żwirki i Wigury. Na dwa dni przed kościeleckim „Balem pod RWD” wygospodaro-

wał odrobinę czasu na rozmowę. 

PUBLICYSTYKA

Tadeusz Smugała w Izbie Pamięci Żwirki i Wigury w Domu Polskim na Kościelcu.

Na Noworocznym Spotkaniu zeszli 
się w Domu Macierzy przy ul. Stal-
macha w Cieszynie działacze Kół 
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, by raź-
nym krokiem wkroczyć w kolejny rok 
bogatej działalności społecznej.

Na  powitanie uczniowie Szkoły 
Podstawowej z Krasnej zaprezento-
wali działaczom ujmujące przedsta-
wienie jasełkowe, przeplatane kolę-
dami, pieśniami, świąteczną  poezją 
oraz solowymi występami instrumen-
talnymi. Po chwili Grażyna i Andrzej 
Majchrzakowie z Górek Wielkich 
zaśpiewali dwie pastorałki góralskie. 

Starosta powiatu cieszyńskiego, 
Jerzy Nogowczyk, przypomniał nie-
dawny jubileuszowy Koncert No-
woroczny. – Jak to dobrze, że nie 
zapominacie o młodej generacji, 

że staracie się w niej zaszczepiać i 
rozbudzać  przywiązanie do ziemi 
cieszyńskiej, zachęcać młodych do 
kultywowania tradycji, które są tak 
bliskie i cenne mieszkańcom Śląska 
Cieszyńskiego. Życzę wam, żeby krąg 
osób kochających tak jak wy swoją 
ziemię rodzinną, dalej się rozrastał. 
Oby ten zapał i ta pozytywna energia 
dalej towarzyszyła waszej chlubnej 
działalności – zakończył starosta.

Życzenia noworoczne złożyli też 
Macierzowcom zastępca burmistrza 
Cieszyna – Jan Matuszek oraz pre-
zes zaolziańskiej Macierzy Szkolnej 
– Andrzej Russ.

Sprawozdanie z działalności MZC 
w roku ubiegłym zdała prezes Marta 
Kawulok. – Był to rok pracowity. Za-
kończony został obszerny remont po-

mieszczeń „Domu Macierzy”, który 
obarczył Zarząd Główny znaczącymi 
wydatkami. Z pomocą przychodzą 
jednak Miejscowe Koła Macierzy 
– dobrowolne datki ich członków, jak 
i cały szereg innych darczyńców. W 
ubiegłym roku stypendia otrzyma-
ło 17 osób z powiatu cieszyńskiego. 
Opracowany został też nowy Statut 
Towarzystwa Miłośników Regionu, 
przybyło również 52 nowych Macie-
rzowców. Udoskonalona została stro-
na internetowa MZC. Chcemy, żeby 
nasza Macierz rosła w siłę i była co-
raz bardziej widoczna. Trwamy dzięki 
wytrwałości naszych członków, de-
terminacji oraz przysłowiowego eto-
su pracy i przywiązania do tradycji 
mieszkańców Śląska Cieszyńskiego.

   ( J.W.)

W nowy rok z optymizmem
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Program artystyczny w wykonaniu dzieci z Krasnej.
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polity-
ka przy kawie 8.45 Garfi eld i przy-
jaciele 9.15 Jedynkowe przedszkole 
9.45 Dlaczego? Po co? Jak? 10.05 
Gwiezdne wojny - Wojny klonów 
10.30 Matki, żony i kochanki 11.30 
Szerokie tory 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.30 Apetyt na 
EURO-pę 12.45 Dole i niedole ro-
dziny szympansów (dok. bryt.) 13.50 
Plebania (s.) 14.20 Klan (s.) 14.45 
Przebojowa noc 15.00 Wiadomości 
15.25 EUROexpress 15.30 Przebo-
jowa noc 15.40 Hotel Pod Żyrafą i 
Nosorożcem (s.) 16.30 Moda na suk-
ces (s.) 17.00 Teleexpress 17.25 Ple-
bania (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 19.00 Lippy 
and Messy - Go! Go! Go! 19.05 Miś 
Fantazy 19.30 Wiadomości 20.25 
1408 (fi lm USA) 22.20 Miłosna pu-
łapka (fi lm kopr.) 0.00 Sekrety bólu 
(dok. bryt.) 0.55 Ratownicy (s.). 

TVP 2 
5.55 Biedni milionerzy 7.25 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.00 Obok nas 11.35 Po-
daruj dzieciom czas 12.00 Kabare-
towy Klub Dwójki 12.20 Familiada 
(teleturniej) 12.50 Sąsiedzi (s.) 13.20 
Barwy szczęścia (s.) 13.50 Kaba-
ret Mumio 15.00 M jak miłość (s.) 
16.00 Panorama - kraj 16.25 Nigdzie 
w Europie 17.25 Jeden z dziesięciu 
(teleturniej) 18.00 Panorama 18.50 
Licencja na wychowanie (s.) 19.30 
Ja, alkoholik - epilog 20.05 Barwy 
szczęścia (s.) 20.40 M jak miłość 
(s.) 21.45 Magazyn Ekspresu Re-
porterów 22.45 Serce z Jeninu (dok. 
niem.) 0.05 Głęboka woda. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.42 Info poranek 10.10 Bi-
znes - otwarcie dnia 10.50 Gość po-
ranka 11.00 Serwis info 12.20 Biznes 
13.00 Serwis info 13.10 Raport z 
Polski 15.00 Serwis info 16.00 Roz-
mowa dnia 16.15 Biznes 17.00 Klub 
kolekcjonera 17.35 Kroniki miejskie 
17.45 Publicystyka 18.15 Co, gdzie, 
kiedy? 18.30 Aktualności 19.25 War-
mia i Mazury na zimę 20.00 Serwis 
info 20.10 Minęła 20-ta 21.05 Tele-
kurier 22.15 Studio Lotto 22.30 Info 
dziennik 23.15 Sportowy wieczór 
23.31 Mrożek i Baltazar 0.40 Minę-
ła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Scooby Doo 8.00 Przygody Anim-
ków 8.30 Sylwester i Tweety na tro-
pie 9.00 Rodzina zastępcza (s.) 10.00 
Daleko od noszy (s.) 10.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 11.00 Mala-
nowski i Partnerzy (s.) 11.30 Dopóki 
śmierć nas nie rozłączy 12.00 Doktor 
Oz radzi 13.00 Zamieńmy się żona-
mi 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 
Malanowski i Partnerzy (s.) 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.05 Kró-
lowie ulicy (fi lm USA) 22.15 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 23.15 Rodzinne grzechy (dramat 
kopr.) 1.00 Zagadkowa noc. 

TVC 1
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyńczy-
ków (s. anim.) 9.30 Córki McLeoda 
(s.) 10.15 Film o fi lmie „Kochan-
kowie i mordercy” 10.30 Chłopaki 
w akcji 10.50 Podróż po Swanetii 
11.20 Reporterzy TVC 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama 

w domu (mag.) 14.00 Na żywo w 
Jedynce 16.30 AZ kwiz 16.55 Ever-
wood (s.) 17.45 Czarne owce 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Taxi 
18.54 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Kochankowie i mordercy 
(fi lm) 21.50 Komicy na piątkę 22.45 
Cichy dom (fi lm) 0.05 Californica-
tion (s.) 0.35 Tajniacy (s.). 

TVC 2 
6.00 Przygody nauki i techniki 6.25 
Port 6.55 By długi nie bolały 7.05 
Terra musica 8.00 Panorama 8.55 
Osobistość w Dwójce 9.00 Do pracy 
9.30 Tysiąc lat czeskiego myślistwa 
10.00 Ocean pełen przygód 10.55 
Rozmowa na odległość 11.15 Hiro-
szima - następny dzień 12.05 Chcesz 
je? 12.10 Europa dziś 12.40 Mag. 
muzyki dętej 13.20 Nasza wieś 13.35 
Heydrich - ostateczne rozwiązanie 
14.00 Królestwo pustkowi 14.30 
Podróżomania 15.00 Masy plastycz-
ne wokół nas 15.55 Turcja - brama 
Orientu 16.15 Europa i ja 16.30 Aż 
na wierzchołek 17.00 Planeta YÓ 
18.15 Zaczarowane przedszkole 
18.45 Wieczorynka 18.55 Przerwa 
19.25 Niesamowite historie 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 
Największe bitwy czołgowe (cykl 
dok.) 20.55 Śladami trzeciego ruchu 
oporu 21.25 Historie.cs 22.05 Czło-
wiek, który płakał (fi lm) 23.45 Q 
(mag.) 0.15 Ogrody świata z Audrey 
Hepburn 0.40 Teatr żyje! 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.10 Uli-
ca (s.) 10.10 Akademia policyjna IV: 
Patrol obywatelski (fi lm) 11.50 Te-
scoma ze smakiem 12.00 Południowe 
wiadomości 12.45 Detektyw Monk 
(s.) 13.40 Śmietanka (s.) 14.40 Do-
wody zbrodni (s.) 15.35 Bez śladu 
(s.) 16.30 Dwóch i pół (s.) 17.00 Po-
południowe wiadomości, sport, po-
goda 17.35 Kryminalne zagadki No-
wego Jorku (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Pułapka na narzeczonego (fi lm) 
21.50 Nocne wiadomości 22.30 Pra-
wo i bezprawie (s.) 23.20 Dynastia 
Tudorów (s.) 0.15 Skazany na śmierć 
(s.) 1.05 Dowody zbrodni (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 7.25 Maga-

zyn kulinarny 8.10 Bliżej (s.) 9.15 
M.A.S.H. (s.) 10.10 Nakryto do 
stołu 10.55 Diagnoza morderstwo 
(s.) 11.45 Babski oddział (s.) 12.40 
Nieustraszony (s.) 13.35 Renegat (s.) 
14.25 Alf (s.) 14.55 Bliżej (s.) 15.50 
Morderstwa w Midsomer (s.) 17.40 
Fakty Barbory Tachecí 18.00 Nakry-
to do stołu! 18.55 Wiadomości, wia-
domości kryminalne 19.50 VIP wia-
domości 20.00 Nie ma doskonałych 
21.15 Prywatne dramaty 22.05 Kości 
(s.) 23.00 Zabójcze umysły (s.) 23.55 
Zbrodnie niedoskonałe (s.) 0.50 Pri-
ma Świat. 

ŚRODA 25 stycznia
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Poli-
tyka przy kawie 8.45 Will i Dewitt 
9.15 Budzik (dla dzieci) 9.45 I kud-
łate, i łaciate 10.00 Gwiezdne wojny 
- Wojny klonów 10.30 Matki, żony i 
kochanki 11.30 Pytając o Boga 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.25 Magazyn rolniczy 12.40 Wójt 
roku 2011 13.00 Dole i niedole ro-
dziny szympansów (dok. bryt.) 14.00 
Plebania (s.) 14.25 Klan (s.) 14.50 
Przebojowa noc 15.00 Wiadomości 
15.25 EUROexpress 15.30 Przebo-
jowa noc 15.40 Hotel Pod Żyrafą i 
Nosorożcem (s.) 16.30 Moda na suk-
ces (s.) 17.00 Teleexpress 17.25 Ple-
bania (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 19.05 Lippy 
and Messy - Go! Go! Go! 19.10 To 
Timmy! 19.30 Wiadomości 20.25 
Filary Ziemi (fi lm kopr.) 21.25 Re-
zydencja (s.) 22.35 Na pierwszym 
planie 23.15 Zagubieni (s.) 0.55 Po-
szukiwacze muszli (fi lm kopr.) 2.30 
Zagadkowa Jedynka. 

TVP 2 
5.55 Marzenia do spełnienia 7.30 
Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie 
na śniadanie 11.10 Obok nas 11.50 
Anna Dymna - spotkajmy się 12.25 
Familiada (teleturniej) 12.55 Sąsie-
dzi (s.) 13.25 Barwy szczęścia (s.) 
14.00 L jak Laskowik, T jak TEY 
15.00 M jak miłość (s.) 16.00 Pa-
norama - kraj 16.25 Lekarze 17.20 
Jeden z dziesięciu (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.50 Licencja na wycho-
wanie (s.) 19.30 Młode rekiny 20.05 
Barwy szczęścia (s.) 20.40 Rodzinka.
pl (s.) 21.45 Plotka (komedia franc.) 
23.20 Powrót do życia 0.10 Dr Hou-
se (s.) 0.55 Duchy Goi (dramt kopr.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.45 Info pora-
nek 7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość 
poranka 8.42 Info poranek 10.10 

Biznes - otwarcie dnia 10.21 Info 
poranek 10.50 Gość poranka 12.20 
Biznes 13.00 Serwis info 13.10 Ra-
port z Polski 16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Biznes 17.00 Śladami dobrych 
praktyk 17.25 TV Katowice zaprasza 
17.35 Kroniki miejskie 17.50 Maga-
zyn reporterów TV Katowice 18.15 
Po bandzie 18.30 Aktualności 19.25 
Słownik polsko-europejski 20.00 
Serwis info 20.10 Minęła 20-ta 
21.05 Telekurier 22.30 Info dziennik 
23.15 Sportowy wieczór 23.30 Eu-
genika - w imię postępu 0.40 Minęła 
20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 7.55 Pinky i 
Mózg 8.25 Miś Yogi 8.55 Rodzina 
zastępcza (s.) 10.00 Daleko od noszy 
(s.) 10.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy 
(s.) 11.30 Dopóki śmierć nas nie roz-

łączy 12.00 Doktor Oz radzi 13.00 
Zamieńmy się żonami 14.00 Pierw-
sza miłość (s.) 14.45 Trudne sprawy 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwencja 
(mag.) 16.30 Malanowski i Partnerzy 
(s.) 17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierw-
sza miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 
19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.30 Męsko-damska rzecz (kome-
dia kopr.) 22.35 Idiokracja (komedia 
USA) 0.15 Dopóki śmierć nas nie 
rozłączy (s.) 0.45 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyńczy-
ków (s. anim.) 9.30 Córki McLeoda 
(s.) 10.15 Film o serialu „Życie to 
impreza” 10.30 Zaćmienie wszyst-
kich słońc (fi lm) 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 14.00 Na żywo w Jedynce 
16.30 AZ kwiz 16.55 Everwood (s.) 
17.45 Czarne owce 18.00 Wiado-

mości regionalne 18.25 Taxi 18.54 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 List do Ciebie 20.55 Downton 
Abbey (s.) 21.40 Pogromcy długów 
22.15 Przekręt (s.) 23.15 Szybki jak 
błyskawica (fi lm) 1.00 Film o fi lmie 
„Miłość to miłość”. 

TVC 2 
6.00 Magazyn muzyki dętej 6.35 
Śladami trzeciego ruchu oporu 7.05 
Prawda o saunie 8.00 Panorama 
8.55 Osobistość w Dwójce 9.00 Na 
wierzchołek 9.30 Spostrzeżenia Kar-
la Kyncla 9.40 Poszukiwania czasu 
utraconego 10.00 Obrazy z życia 
Boženy Němcovej 10.55 Ten nasz 
czeski charakter 11.20 Piękne straty 
12.00 Weekend Michala Tučnego 
12.40 Gdzie się podziała ta stara 
piosenka 13.15 Wizytówki czeskich 
muzeów i galerii 13.25 Biuro rzeczy 
znalezionych (s.) 14.30 Architektura 
15.00 Tybet: Morderstwo w śniegu 
15.50 Piękno europejskich wybrzeży 
15.55 Weteran TV 16.25 Poszuki-
wacze czasu 16.40 O języku czeskim 
17.00 Planeta YÓ 18.15 Zaczarowa-
ne przedszkole 18.45 Wieczorynka 
18.55 Przerwa 19.25 Niesamowite 
historie 19.50 Wiadomości w j. mi-
gowym 20.00 Naprzód lewa, na-
przód prawa (dok.) 21.05 Ten nasz 
czeski charakter 21.35 Piękne straty 
22.15 Świnki (fi lm) 23.50 Afrykań-
ska królewna 1.05 Zapomniane wy-
prawy. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.10 Uli-
ca (s.) 10.05 Pułapka na narzeczone-
go (fi lm) 11.50 Tescoma ze smakiem 
12.00 Południowe wiadomości 12.40 
Detektyw Monk (s.) 13.35 Śmietan-
ka (s.) 14.35 Dowody zbrodni (s.) 
15.35 Bez śladu (s.) 16.30 Dwóch 
i pół (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości 17.35 Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 Drugi oddech (s.) 21.35 Men-
talista (s.) 22.25 Nocne wiadomości 
23.00 Krytyczna terapia (fi lm) 1.05 
Skazany na śmierć (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 7.25 Maga-
zyn kulinarny 8.10 Bliżej (s.) 9.15 
M.A.S.H. (s.) 10.10 Nakryto do 
stołu 10.55 Diagnoza morderstwo 
(s.) 11.45 Babski oddział (s.) 12.40 
Nieustraszony (s.) 13.35 Renegat (s.) 
14.25 Alf (s.) 14.55 Bliżej (s.) 15.50 
Morderstwa w Midsomer (s.) 17.40 
Fakty Barbory Tachecí 18.00 Na-
kryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.50 VIP 
wiadomości 20.00 Jak przeżyłem (s.) 
21.00 Top Star magazyn 22.00 Cas-
tle (s.) 22.55 Prawo i porządek: Los 
Angeles (s.) 23.50 Zbrodnie niedo-
skonałe (s.).

KRÓLOWIE ULICY
Sensacyjny, USA 2008
Polsat, wtorek 24 stycznia 2012, 
godz. 20.05 
Reżyseria: David Ayer
Wykonawcy: Keanu Reeves, Forest 
Whitaker, Hugh Laurie, Chris 
Evans, Cedric „Th e Entertainer”, 
Jay Mohr, Terry Crews 

Specjalna jednostka policji w Los 
Angeles – Ad Vice, dowodzona 
przez Jacka Wandera, jest znana z 
oddania swoich policjantów. Naj-
skuteczniejszym pracownikiem jest 
porywczy detektyw Tom Ludlow. 
Czarnoskóry detektyw Terrence 
Washington oskarża Ludlowa o 
rasizm. Donosi na niego, po czym 
wkrótce zostaje zastrzelony. Po-
dejrzenia padają na Toma. Ten 
wszczyna dochodzenie na własną 
rękę. Przy pomocy detektywa Pau-
la Diskanta trafi a na ślad korupcji 
w jednostce oraz zyskuje dowo-
dy wskazujące na to, że śmierć 
Washingtona była egzekucją. 

1408
Th riller, USA 2007
TVP 1, wtorek 24 stycznia 2012, 
godz. 20.25  
Reżyseria: Mikael Hafstroem
Wykonawcy: John Cusack, Samuel 
L. Jackson, Paul Birchard, Margot 
Leicester, Mary McCormack, 
Jasmine Jessica Anthony, Tony 
Shalhoub

Mike Enslin jest znanym spe-
cjalistą od zjawisk nadprzy-

rodzonych. Dostaje pocztówkę z 
Nowego Jorku, której autor prze-
strzega go przed pokojem numer 
1408 w hotelu Dolphin. Mike 
czym prędzej się tam udaje. Dy-
rektor hotelu robi wszystko, by od-
wieść pisarza od pomysłu spędzenia 
tam nocy. Po przekroczeniu pro-
gu pokoju dla Mike’a zaczyna się 
koszmarna noc, podczas której ten 
zrewiduje poglądy na temat zjawisk 
paranormalnych. Stawia też czoła 
własnym demonom – rozpaczy po 
niedawnej stracie córki Katie i roz-
padzie małżeństwa z Lily. 

MĘSKO-DAMSKA RZECZ
Komedia romantyczna, Kanada/ 
USA 2006 
Polsat, środa 25 stycznia 2012, 
godz. 20.30
Reżyseria: Nick Hurran
Wykonawcy: Samaire Armstrong, 
Kevin Zegers, Sherry Miller, Ro-
bert Joy, Sharon Osbourne, Maury 
Chaykin, Mpho Koaho

Woody Deane i Nell Bedworth od 
dziecka mieszkają obok siebie, cho-
dzą do tej samej szkoły i serdecznie 
się nie znoszą. Dla niej najważniej-
sza jest nauka – dziewczyna marzy 
o studiach w Yale, nie radzi sobie 
jednak w kontaktach z rówieśni-
kami. On, gwiazda drużyny fut-
bolowej, ma mnóstwo przyjaciół. 
Nauką nie musi się przejmować, bo 
stypendium sportowe ma zapew-
nione. Podczas szkolnej wycieczki 
do muzeum Woody i Nell jak zwy-
kle zaczynają się sprzeczać. Dzieje 
się to przed starożytnym posągiem. 
Następnego dnia odkrywają, że za-
mienili się ciałami. 

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w 
powietrzu 23. 1. 2012 o godz. 6.00

 PM 10 

Czeski Cieszyn 7
Trzyniec 6
Hawierzów 10
Karwina 9
Bogumin 13
Orłowa 14
Wierzniowice 10

Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 
Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie.  (dc)
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WSPOMNIENIA

INFORMATOR

»DE GUSTIBUS 
NON EST DISPUTANDUM«

Dwie recenzje, a raczej jedna recenzja „Kalendarza Ślą-
skiego 2012” w „Zwrocie” oraz recenzja tej recenzji w 
„Głosie Ludu”. Ot, starło się dwóch „guru” zaolziańskiej 
sztuki. Esteta słowa i esteta wizerunku. I chwała im za 
to. Bo czymże by była sztuka bez własnego widzimisię.

Co prawda pan prezes Zaolziańskiego Towarzystwa 
Fotografi cznego bardziej mógł zadziałać jako wytrawny 
psycholog i przeanalizować frustrację pana redaktora na-
czelnego „Zwrotu”, bo tutaj miał szersze pole do popisu. 

Czym zasłużyła sobie pani redaktor „Kalendarza” na 
takie odgórne potraktowanie? Czyżby tym, że nie zwró-
ciła się do Mistrza o przyczynek? No i czy wypada, by 
pracownik fi rmy publicznie wybrzydzał na produkt swo-
jej fi rmy? Lub tym, że dała możliwość oparcia oka, na 

gołe torsy zgrabnych chłopaków, dla tych odmieńców, 
co to gołych bab ani rusz nie chcą oglądać. Ja jako za-
gończyk po stepach mniejszości musze pochwalić  decy-
zję wydawcy, że podjął się zadania zrobienia czegoś dla  
mniejszości. 

A zresztą nie ma tego złego, co by na dobre nie wy-
szło. Te podjazdy recenzyjne to w końcu fantastyczna 
marketingowa operacja. Już teraz widzę, jak wszyscy się 
biją o ostatnie kalendarze i nakład na pewno będzie 
trzeba wznowić, by wszyscy, którzy nie zdążyli zakupić 
owego „Kalendarza Śląskiego 2012”, mogli tak uczy-
nić, by na własne oczy przekonać się, kto właściwie ma 
rację. 

No bo ja twierdzę, że rację miał ten starożytny fi lozof, 
którego sentencję przywołałem w tytule.

Stanisław Gawlik

CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – HAWIE-
RZÓW: Lalka (24, godz. 18.00):
 KARWINA: Lalka (25, godz. 
18.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Muži 
v naději (24, 25, godz. 20.00); Piraci 
z Karaibów: Na nieznanych wodach 
(24, 25, godz. 17.45); TRZYNIEC – 
Kosmos: Love (24, 25, godz. 17.30, 
20.00); CIESZYN – Piast: Mupetty 
(24, 25, godz. 14.00, 16.00, 18.00); 
Wyjazd integracyjny (24, 25, godz. 
20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz; 
po-pt: godz. 19.00, so: godz. 17.30. 

CO W TERENIE
CZ.CIESZYN – Biblioteka Miej-
ska przy ul. Havlíčka zaprasza na 
Spotkanie z techniką  w środę 25. 1. 
o godz. 16.00. O możliwościach 
podłączenia do sieci kablowej w cen-
trum Czeskiego Cieszyna mówić bę-
dzie inż. Zbigniew Franek.
 Biblioteka Miejska przy ul. Hav-
líčka zaprasza na 101. spotkanie z 
cyklu „Podróże bliskie i dalekie” w 

piątek 27. 1. o godz. 17.00 pt. „Za-
olzianka na Antypodach”. Wraże-
niami i doświadczeniami z pobytu 
w Australii podzieli się i na pytania 
zainteresowanych odpowie student-
ka Natalia Peňa. Szczególnie zapra-
szamy młodych słuchaczy.
KARWINA – Związek Przyjaźni 
Czesko-Słowacko-Polskiej w Kar-
winie zaprasza 4. 2. o godz. 19.00 na 
tradycyjny Bal Przyjaźni do Domu 
PZKO w Karwinie-Frysztacie. 
Koszty biletu wstępu, miejscówki i 
kolacji wynoszą 220 kc. Zamówienia 
przyjmuje prezes Paweł Szlaur: tel. 
591 129 538 albo 737 774 598.
KARWINA-FRYSZTAT – MK 
PZKO zawiadamia, że sprzedaż cia-
stek domowego wypieku odbędzie się 
w dniach: 26. 1. w godz. 14.00-17.00 
i 27. 1. w godz. 8.00-12.00 w Domu 
PZKO. Serdecznie zapraszamy.
KARWINA-RAJ – Klub Seniora 
MK PZKO zaprasza członków na 
spotkanie 24. 1. o godz. 15.30.
OLBRACHCICE – W roku 
2012 spotkania Klubu Kobiet od-
bywać się będą w każdą trzecią 
środę miesiąca. Pierwsze spot-
kanie zaplanowano na 25. 1. 
o godz. 15.00 w Domu PZKO. 
ROPICA – Macierz Szkolna oraz 
MK PZKO zapraszają na Tradycyjny 
Bal 28. 1. o godz. 19.00 do sali restau-
racji „Centrum”. Do tańca przygrywa 
DJ Bartnicki. W programie wystąpi 
zespół „Małe Oldrzychowice”.

SIBICA – MK PZKO zaprasza na 
zebranie sprawozdawcze w piątek 
27. 1. o godz. 17.00 w Domu PZKO. 
W programie kulturalnym wystąpią 
dzieci z sibickiej szkoły.
SUCHA GÓRNA – Koło Macie-
rzy Szkolnej oraz Dyrekcja Szkoły i 
Przedszkola zapraszają na Bal Szkol-
ny w piątek 17. 2. o godz. 19.00 do 
Domu Robotniczego w Suchej Gór-
nej. W programie występ ZPiT „Su-
szanie”, gra kapela p. Farany. Przed-
sprzedaż biletów w dniach 30. 1.-1. 
2. w sekretariacie szkoły. W cenie 
380 kc miejscówka i kolacja.
SKRZECZOŃ – MK PZKO za-
prasza w niedzielę 29. 1. o godz. 
15.00 do Domu PZKO na zebra-
nie sprawozdawcze. W programie 
kulturalnym wystąpi chór mieszany 
„Hasło”.

OFERTY
SPRZEDAM PSZENICĘ jedna 
kwin ta 500 kc, tel. 731 455 062, po 
godz. 14.00. GL-034

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-699

ZAPISY
STONAWA – PSP zaprasza rodzi-

ców i ich dzieci do zapisów do kla-
sy pierwszej w środę 25. 1. w godz. 
14.00-16.00 oraz we czwartek 26. 1. w 
godz. 8.00-13.00 w szkole. Prosimy o 
zabranie dowodu osobistego oraz aktu 
urodzenia dziecka, tel. 596  411  040, 
e-mail: Holkowice@seznam.cz.
SUCHA GÓRNA – PSP i przed-
szkole zapraszają do zapisów do 
przedszkola i do klasy pierwszej w 
czwartek 26. 1.  w godz. 8-16 w po-
szczególnych placówkach. Prosimy o 
zabranie aktu urodzenia dziecka.

WYSTAWY
PODSTAWOWA SZKOŁA AR-
TYSTYCZNA im. B. Smetany w 
Karwinie, Nowa Galeria: do 23. 2. 
wystawa Grupy Twórczej ATELiER. 

BIBLIOTEKA REGIONALNA, 
Karwina-Frysztat, Rynek Masary-
ka: do 27. 1. wystawa Barbary To-
mankowej pt. „Enkaustyka”. Czynna 
w godz. otwarcia placówki.

MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, Galeria im. J. Mánesa: 
do 29. 2. wystawa pt. „Karwiński 
salon”, czynna po, śr, pt: 9.00-15.00; 
wt, czw: 9.00-19.00.

 FOYER MDK: wystawa pt. 
„Górnicze pasje – wystawa rzeźb 
w węglu i grafi ce Jarosława Nam-
niestnika”. Czynna w godz. otwarcia 
MDK.

KONGRES POLAKÓW, Cze-
ski Cieszyn: do 3. 2. wystawa pt. 
„Polacy z Zaolzia w parlamentach 
Czechosłowacji, Republiki Czeskiej 
i Polski”. Czynna w dni powszednie 
8.00-15.00. 
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 5. 2. 
wystawa pt. „Czas Bożego Naro-
dzenia”; stała ekspozycja „Obrazki 
z przeszłości Śląska Cieszyńskiego”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Hawie-
rzowie „Musaion”, Robotnicza 14: 
stała ekspozycja pt. „Środki płatnicze 
na Śląsku Cieszyńskim”; do 11. 3. 
wystawa „Miniona sława broni bia-
łej”. Czynne: wt-pt: 9.00-17.00, so: 
9.00-13.00, nie: 13.00-17.00.

Trudno myśli ubrać w słowa,

Oddać piórem życzeń kwiat,

Wyrzec to, co serce chowa,

Powiem krótko: Żyj sto lat!

Dnia 25 stycznia obchodzi zacny jubileusz 

pani PAWEŁKA CIOMPOWA

z Hawierzowa-Szumbarku. Wiązankę najserdeczniejszych życzeń składają 
siostra Anka oraz Irka i Marcela z rodzinami. RK-016

ŻYCZENIA

W najbliższą niedzielę w wędryńskiej 
Czytelni odbędzie się koncert chary-
tatywny organizowany przez Caritas 
Trzyniec. W programie wystąpi kle-
zmerska kapela „Simcha”. Pieniądze 

zebrane podczas niedzielnego popo-
łudnia będą przeznaczone na dalszą 
działalność Caritasu, który pomaga 
mieszkańcom Trzyńca głównie w za-
kresie usług socjalnych. (maki)

Dnia 19. 1. 2012 minęła 1. rocznica śmierci naszej Uko-
chanej Matki, Babci, Prababci i Cioci

śp. ANNY SAMLICKIEJ

z Bystrzycy 520. O chwilę wspomnień proszą córki z ro-
dzinami. GL-043

Jest taka chwila, o której myślimy, która na pewno nadejdzie, 

ale zawsze nie w porę, zawsze za wcześnie.

Dnia 25. 1. 2012 obchodziłby swoje 70. urodziny nasz Najdroższy Mąż, 
Ojciec, Brat, Teść, Dziadek, Wujek

śp. HENRYK WERNER

z Olbrachcic. Wspomnieniami oraz modlitwą uczcimy Jego urodziny. Za-
smucona rodzina. GL-022

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(NA PARTERZE), codziennie 
w godz. od 8-16
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie 
fakt zamówienia ogłoszenia.

W cichej zadumie wspominamy 15. rocznicę zgonu na-
szej Drogiej

śp. IRENY WACŁAWIKOWEJ

nauczycielki z Sibicy. O chwilę wspomnień proszą 
najbliżsi. GL-031

Dziś, we wtorek 24 stycznia, obchodziłaby swoje 95. urodziny nasza Droga 
Matka 

śp. ANNA SŁOWIKOWA

z Orłowej-Poręby. O chwilę wspomnień proszą córka i syn z rodzinami.
GL-036

Firmy budowlane
SWABUD i SWAKOŃ

docieplanie elewacji, remont fasad 
zabytkowych, podbitki (palubky), 

wymiana okien PCV
przyjmujemy zlecenia na 2012 r. 

także w systemie dotacji zacieplenie 
ścian i wymiana okien (zelená úsporám)

kom. cz. 776 218 494, 608 556 915, 
774 085 874, e-mail: jozefswakon@onet.pl

Szybka i fachowa realizacja zleceń.
Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz

G
L-

83
5

KONCERT CHARYTATYWNY W CZYTELNI

Polska reżyser Agnieszka Holland 
zamierza nakręcić fi lm o Janie Pa-
lachu, który w proteście przeciwko 
agresji Układu Warszawskiego na 
Czechosłowację i powszechnej apa-
tii czeskiego społeczeństwa dokonał 
aktu samospalenia na Placu Wacła-
wa w Pradze.

Reżyser Holland z Pragą łączy 
bardzo wiele, m.in. fakt, że czasie 

Praskiej Wiosny i w początkach nor-
malizacji studiowała na FAMU, an-
gażując się w ruch dysydencki. Teraz 
wraca do Czech – 1 lutego w Insty-
tucie Polskim w Pradze o godz. 18.00 
odbędzie się spotkanie z udziałem 
polskiej reżyser, a także: fi lmoznawcy 
i autora scenariusza Štepána Hulíka 
oraz historyka Petra Blažka – konsul-
tanta naukowego produkcji.  (kor)

JAN PALACH POLSKIMI OCZAMI

NEKROLOGI

...Gdyby miłość mogła uzdrawiać, a łzy wskrzeszać, 

byłbyś jeszcze z nami...

Z bólem w sercu podajemy do wiadomości wszystkim 
krewnym, przyjaciołom i znajomym, że dnia 22. 1. 2012 
zmarł w wieku 75 lat nasz Drogi

śp. WIKTOR  TASZEK

z Karwiny. Pogrzeb Zmarłego odbędzie się w środę 
25. 1. 2012 o godz. 15.00 w nowej sali obrzędów po-
grzebowych w Karwinie-Raju. W smutku pogrążona 
rodzina.  RK-017
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TIPSPORT EKSTRALIGA
Trzyńczanie tracą ostatnio mniej 
bramek i co najważniejsze, defen-
sywne zawody potrafi ą wygrywać. 
Przekonali się o tym dobitnie hokei-
ści Czeskich Budziejowic, z którymi 
Stalownicy wygrali w niedzielę 2:1 
w dogrywce. Gola na wagę dwóch 
punktów zdobył Jan Peterek. W pił-
karskim stylu zwyciężyli w weekend 
także gracze Witkowic. Podopieczni 
Mojmíra Trličíka pokonali na wyjeź-
dzie 2:0 Litwinów. Ponownie brylo-
wał świetny Roman Málek w bram-
ce. Im bliżej playoff s, tym nerwówka 
jest większa. Trzyńczanie zaliczą po-
jutrze jeden z kluczowych meczów 
sezonu. Na lodzie siódmego w tabeli 
Zlina powalczą o przysłowiowych 
sześć punktów. Witkowice zagrają 
dziś na lodzie Czeskich Budziejowic. 

Nowy trener Trzyńca, Jan Tlačil, 
wprawdzie lubi podobno ofensywny 
hokej, rzeczywistość pod Jaworo-
wym wygląda jednak zgoła odmien-
nie. Stalownicy w trzech meczach 
pod jego wodzą strzelili trzy gole 
– wygrywając 1:0 z Libercem, 2:1 z 
Czeskimi Budziejowicami i prze-
grywając 0:1 w piątkowym starciu z 
Kometą Brno. – Nie jestem zwolen-
nikiem antyhokeja, ale gry opartej na 
dobrej defensywie. To dwie odmien-
ne sprawy – skomentował ostatnie 
skromne wyniki nowy szkoleniowiec 
Trzyńca. – Najważniejsze, że z trzech 
meczów udało nam się dwa wygrać. 
Szkoda, że z Czeskimi Budziejo-
wicami nie sięgnęliśmy po komplet 
punktów, bo rywal był do ogrania 
w regulaminowym czasie gry – po-
wiedział nam Jan Peterek, strzelec 
decydującego gola w dogrywce. Do-
świadczony napastnik wrócił do gry 
po kontuzji i należał do najlepszych 
hokeistów w trzynieckiej kadrze. 
– Na całe szczęście przesądziliśmy 
o wygranej w dogrywce, bo trudno 
przewidzieć, jak potoczyłaby się ry-
walizacja w rzutach karnych. Biorąc 
pod uwagę naszą słabą skuteczność 
w tej dyscyplinie, karne byłyby znów 
loterią – podkreślił 40-letni napast-
nik. 

Pierwszoplanową postacią meczu 
Litwinów – Witkowice był z kolei 
Roman Málek. Bramkarz ostraw-
skiego klubu sięgnął po 38. „shuto-
ut” w karierze, czyli stosując polską 
opisową terminologię hokejową – 
mecz zakończony z czystym kontem. 
Málek zatrzymał Litwinów, który 
przed własną publicznością liczył na 
zwycięstwo. Ostrawianie byli jed-
nak innego zdania. – Czyste konto 
to zasługa całego zespołu. Właśnie 
w ten sposób trzeba walczyć o play-
off s – stwierdził zadowolony Málek, 
broniący ostatnio w reprezentacyjnej 
wręcz formie. 

TRZYNIEC 
CZ. BUDZIEJOWICE  2:1 (d)

Tercje: 1:0, 0:1, 0:0 – 1:0. Bramki i 
asysty: 11. Polanský (Orsava, Rich-
ter), 61. Peterek (Hořava, Zíb) – 
36. Kuchejda (Burian). Sędziowali: 
Hradil, Mikula – Bryška, Novák. 
Widzów: 2345. Trzyniec: Hamer-
lík – Novotný, Zíb, Lojek, Klouček, 
Richter, Bolf, Kania, Hudec – Kli-

menta, Bonk, Varaďa – D. Květoň, 
Peterek, Adamský – Orsava, Po-
lanský, M. Hořava – McGregor, 
Ostřížek, Hrňa. 

Stalownicy zaliczyli świetne 
pierwsze dwie tercje, w trzeciej jed-
nak zagrali niepotrzebnie zbyt ase-
kuracyjnie. Dogrywka trwała bardzo 
krótko, nerwówkę zakończył w 61. 
minucie Peterek trafi ając z woleja nie 
do obrony. Bramkę zdobyli trzyńcza-
nie w przewadze liczebnej, po roz-
montowaniu budziejowickiego trój-
kąta. Golową asystę zaliczył Hořava. 

LITWINÓW 
WITKOWICE  0:2

Tercje: 0:0, 0:2, 0:0. Bramki i asysty: 
22. Ujčík ( J. Káňa, Kudělka), 33. R. 
Hruška (Klimek, Malík). Sędziowa-
li: Hodek, Hribik – Bejček, Charvát. 
Widzów: 3965. Witkowice: Málek 
– Kasík, Voráček, Koma, Punčochář, 
Malík, Kudělka, Trnka, Ovčačík – 
Štefanka, Húževka, T. Káňa – Hlin-
ka, Strapáč, Szturc – Ujčík, Burger, J. 
Káňa – Pohl, R. Hruška, Klimek.

Hokeiści Witkowic uderzyli w 
drugiej tercji. Najpierw świetną 
kiwką popisał się Ujčík, a na 0:2 
poprawił w przewadze liczebnej R. 
Hruška. Gospodarze wszędzie byli o 
krok w tyle. 

W innych meczach 42. kolejki: 
Pardubice – K. Wary 2:3, Sparta – 
Liberec 6:4, Pilzno – K. Brno 4:3, 
Kladno – Zlin 3:2. 

Tabela
  1. Sparta 42 88 133:86
  2. Pilzno 42 84 150:114
  3. Pardubice 42 72 140:104
  4. Cz. Budziej. 41 72 111:100
  5. Liberec 42 66 112:110
  6. Witkowice 41 62 113:111
  7. Zlin 42 62   87:104
  8. Trzyniec 42 60 113:107
  9. Kladno 41 59 102:115
10. K. Brno 41 53 103:109
11. Litwinów 42 53 107:133
12. Slavia 42 51 104:127
13. Ml. Bolesław 42 48   93:125
14. K. Wary 42 46 110:133

JANUSZ BITTMAR

Justyna Kowalczyk zwyciężyła w 
biegu na 10 km techniką klasyczną 
w estońskim Otepaeae. Polka o 21,9 
sekundy wyprzedziła swoją najgroź-
niejszą rywalkę, drugą na mecie nie-
dzielnego biegu Marit Bjoergen. 

Dzięki rewelacyjnej postawie 
i wygranej w sobotnim sprincie, 
przed niedzielnym biegiem pod-
opieczna Aleksandra Wierietiel-

nego traciła do Bjoergen już tylko 
82 punkty. – Od początku czułam 
się dobrze na trasie, a moje nar-
ty były przygotowane perfekcyj-
nie – powiedziała na mecie Ju-
styna Kowalczyk. Trener polskiej 
biegaczki, Aleksander Wierietielny, 
obrał znakomitą taktykę. – Justyna 
miała rozpocząć spokojnie, by nie 
przepalić pierwszych kilometrów. 

Niech męczą się rywalki – powie-
dział „Głosowi Ludu” Wierietiel-
ny. – Zresztą Otepaeae należy do 
ulubionych przystanków Justyny. 
Tam właśnie w 2007 roku odniosła 
pierwsze zwycięstwo w Pucharze 
Świata. Trenujemy w Estonii także 
latem, lubimy tutejsze trasy biego-
we – dodał szkoleniowiec. 

Justyna Kowalczyk do końca tygo-

dnia pozostaje w Estonii. – Będę tu 
trenowała do zawodów w Rosji. Wa-
runki w Otepaeae są rewelacyjne – 
stwierdziła biegaczka. W klasyfi kacji 
generalnej Pucharu Świata prowadzi 
Norweżka Marit Bjoergen (1486 
pkt.), Justyna Kowalczyk plasuje się 
na drugiej pozycji (1424). Trzecie 
miejsce zajmuje Norweżka Th erese 
Johaug (1055).  (jb)

Skromne zwycięstwo też się liczy

Zamieszanie pod bramką Czeskich Budziejowic.

W SKRÓCIE

II LIGA HOKEJA

KARWINA – N. JICZYN  5:8
Tercje: 2:3, 1:1, 2:4. Bramki i asysty: 
8. Ivan (Studený, Hegegy), 19. Gal-
vas (Moravec, Luka), 32. Studený 
(Luka), 44. Mikšan (Moravec, Ciu-
pa), 59. Rosůlek (Studený, Blatoň) – 
3. Štěpjak (Chvostek), 6. Toman (R. 
Gebauer, Macháček), 9. Brynecký 
(Toman), 36. Tomášek (Hruška), 46. 
Skaloš (Zdeník), 47. Andrýsek, 50. 
Štěpják (Gulda), 57. Macháček (An-
drýsek, Skaloš). 

PROŚCIEJÓW 
HAWIERZÓW  1:3

Tercje: 0:2, 0:0, 1:1. Bramki i asysty: 
57. Kolibár (Smejkal, Šebek) – 13. 
Machálek (Krisl, Stránský), 15. Ma-
runa (Najdek, L. Zientek), 60. Ma-
runa. 
Lokaty: 1. Karwina 78, 2. Hawie-
rzów 73, 3. Przerów 65 pkt. Jutro 
(17.00): Karwina – Frydek-Mistek.

(jb)

Kowalczyk odrabia straty
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W Melbourne trwa tenisowa bitwa o 
zwycięstwo w Australian Open. Ag-
nieszka Radwańska dziś powalczy o 
swój pierwszy wielkoszlemowy pół-
fi nał z Białorusinką Azarenko. Kra-
kowianka w 1/8 fi nału łatwo upo-
rała się Niemką Julię Goerges 6:1, 
6:1. – Spodziewałam się dłuższego i 
trudniejszego spotkania – przyznała 
Polka. Na sto procent będzie musiała 
zagrać Radwańska już dziś z Aza-
renko, z którą w ubiegłym tygodniu 
przegrała w trzech wyrównanych se-
tach w 1/2 fi nału turnieju WTA w 
Sydney.

– W Australii rozegrałam kilka 

świetnych spotkań z zawodniczkami 
z czołówki, ale teraz znów czeka na 
mnie Wiktoria. Znam Wikę od co 
najmniej dziesięciu lat, wielokrotnie 
ze sobą grałyśmy i właściwie zawsze 
było ciężko, długo i w trzech setach. 
Nawet kiedy trafi ałyśmy na siebie 
wśród juniorek – stwierdziła Rad-
wańska. Polka w zeszłym roku dotarła 
w Melbourne do ćwierćfi nału. – Bar-
dzo lubię grać w Australii i mam za 
sobą dwa dobre tygodnie, najpierw w 
Sydney, a teraz tutaj. Cieszę się, że je-
stem w ćwierćfi nale, ale mierzę wyżej 
– powiedziała na pomeczowej konfe-
rencji prasowej Radwańska.  (jb)

Agnieszka Radwańska o półfi nał z Azarenko
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Agnieszka Radwańska

KARWINIACY BEZ MILOSAV-
LJEVA. Drugoligowi piłkarze MFK 
OKD Karwina pokonali w sparingu 
2:1 AS Trenczyn, na zakończenie 
zgrupowania kondycyjnego w Lu-
haczowicach. Bramki dla Karwiny 
zdobyli: Vladavić (50.) i Ciku (85.). 
Trener Karel Kula wykorzystał w 
meczu trzynastu piłkarzy. W ataku 
od pierwszych minut zagrał polski 
napastnik Jakub Legierski. W zgru-
powaniu w Luhaczowicach nie brał 
udziału serbski pomocnik Vladan 
Milosavljev, który rewanżową rundę 
rozgrywek spędzi w barwach pierw-
szoligowej Viktorii Żiżków. Kar-
wina: Kafka (46. Hájek) – Hrtánek, 
Mráz, Cverna, Hoff mann – Bartozel 
(46. Ciku), Motyčka, Bartošák, Vla-
davić – Fulnek, Legierski.

*    *    *
TRZYŃCZANIE PRZEGRALI 
Z OPAWĄ. Piłkarze Fotbalu Trzy-
niec zanotowali pierwszą tegoroczną 
porażkę, przegrywając 1:3 w meczu 
kontrolnym z Opawą. Pojedynek 
drugoligowców rozstrzygnął się 
już w pierwszej połowie, wygranej 
przez Opawę 3:0. Bramki zdobyli: 
dla Trzyńca – Fr. Hanus (60.); dla 
Opawy – Radzinevicius (4. i 24.), R. 
Grussmann (38.). Jutro podopieczni 
trenera Lubomíra Luhovego zmie-
rzą się w wyjazdowym meczu to-
warzyskim z Żyliną. Trzyniec: Bruk 
– Matoušek, Gosto, Rehák, Vanák 
– Pešek (46. Byrtus), P. Siegl, Fr. Ha-
nus (70. Hupka), Eismann – Gavlák 
(46. Surynek), Nekuda. (jb)

ME PIŁKARZY RĘCZNYCH

Polacy za burtą
Takie emocje gwarantują tylko mecze 
z udziałem polskich szczypiornistów! 
Po horrorowym spotkaniu ze Szwe-
dami biało-czerwoni zaliczyli kolejny 
dreszczowiec w mistrzostwach Euro-
py. W kluczowym spotkaniu drugiej 
fazy turnieju podopieczni trenera 
Bogdana Wenty przegrali po dra-
matycznej walce z Macedonią 25:27, 
tracąc szansę na awans do półfi nału. 
Jutrzejszy mecz z Niemcami będzie 
więc tylko statystycznym zakończe-
niem rywalizacji w drugiej fazie tur-
nieju rozgrywanego w Serbii. 

POLSKA
MACEDONIA  25:27

Do przerwy: 12:18. Polska: Wicha-
ry, Wyszomirski – Jaszka, Lijewski, 
Kuchczyński, Tkaczyk, Bielecki, 
Wiśniewski, B. Jurecki, M. Jurecki, 
Tłuczyński, Jurkiewicz, Syprzak, 
Kwiatkowski, Zaremba, Orzechow-
ski.  (jb)
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